
sexta-feira, 21 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Inexigibilidade

ERRATA  

PUBLICAÇÃO DA EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-017-2021 

O extrato do termo de contrato, publicação de quarta-feira, 12 de maio de 
2021 | Ano VIII - Edição nº 00820 | Caderno 1, do Diário Oficial da 
Prefeitura Municipal de Ibipeba, estado da Bahia, tem pela presente, por 
lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: 
 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN‐017‐2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202042021 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de Consultoria Tributária Especializada  junto à Secretaria 

Municipal de Finanças, com vistas à instauração de procedimento fiscal específico (Auditorias, 

supervisão,  acompanhamento  e  controle  fiscal),  junto  a  grandes  Obras  executadas  no 

Município de  Ibipeba, Bahia,  visando a execução de estudos  técnicos e apuração de débitos 

fiscais de  ISSQN, proporcionando a efetiva  recuperação dos  créditos eventualmente devidos 

ao Município e o  incremento na arrecadação municipal. BASE LEGAL: Conforme estabelecido 

no  artigo  25,  inciso  II,  c/c  o  Art.  13,  inciso  III  da  Lei  federal  nº.  8.666/93  e  suas  alterações. 

NOME DO CONTRATADO: CF CONSULTORIA MUNICIPAL TRIBUTÁRIA EIRELLI – ME CPF/CNPJ: 

27.172.319/0001‐50 VALOR ESTIMADO: 9.360.000,00 (Nove milhões trezentos e sessenta mil 

reais). 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN‐01701‐2021 

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa: 
CF CONSULTORIA MUNICIPAL TRIBUTÁRIA EIRELLI – ME para prestar 
Consultoria Tributária Especializada junto à Secretaria Municipal de Finanças, com 
vistas à instauração de procedimento fiscal específico (Auditorias, supervisão, 
acompanhamento e controle fiscal), junto a grandes Obras executadas no Município de 
Ibipeba, Bahia, visando a execução de estudos técnicos e apuração de débitos fiscais de 
ISSQN, proporcionando a efetiva recuperação dos créditos eventualmente devidos ao 
Município e o incremento na arrecadação municipal, no valor global estimadode R$ 
9.375.000,00 (Nove milhões trezentos e setenta e cinco mil reais), cujo Contrato terá 
sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por 
conta da seguinte dotação orçamentária, Órgão: 34000 – Secretaria de Finanças; 
Unidade: 34212 – Secretaria de Finanças; Ação: 04.129.0012: 2131 - Manutenção do 
Departamento de Tributos e Fiscalização; Elemento Despesa: 3390.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 0100.000 - Recursos 
Ordinários, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no 
mural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 02 de abril de 2021. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA. 

  

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E17A99B748C53236C6129AF1BD95AC4C



sexta-feira, 21 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Leia-se: 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN‐017‐2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202042021 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de Consultoria Tributária Especializada  junto à Secretaria 

Municipal de Finanças, com vistas à instauração de procedimento fiscal específico (Auditorias, 

supervisão,  acompanhamento  e  controle  fiscal),  junto  a  grandes  Obras  executadas  no 

Município de  Ibipeba, Bahia,  visando a execução de estudos  técnicos e apuração de débitos 

fiscais de  ISSQN, proporcionando a efetiva  recuperação dos  créditos eventualmente devidos 

ao Município e o  incremento na arrecadação municipal. BASE LEGAL: Conforme estabelecido 

no  artigo  25,  inciso  II,  c/c  o  Art.  13,  inciso  III  da  Lei  federal  nº.  8.666/93  e  suas  alterações. 

NOME DO CONTRATADO: CF CONSULTORIA MUNICIPAL TRIBUTÁRIA EIRELLI – ME CPF/CNPJ: 

27.172.319/0001‐50  VALOR  ESTIMADO:  9.375.000,00  (Nove  milhões  trezentos  e  setenta  e 

cinco mil reais). 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN‐01701‐2021 

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa: 
CF CONSULTORIA MUNICIPAL TRIBUTÁRIA EIRELLI – ME para prestar 
Consultoria Tributária Especializada junto à Secretaria Municipal de Finanças, com 
vistas à instauração de procedimento fiscal específico (Auditorias, supervisão, 
acompanhamento e controle fiscal), junto a grandes Obras executadas no Município de 
Ibipeba, Bahia, visando a execução de estudos técnicos e apuração de débitos fiscais de 
ISSQN, proporcionando a efetiva recuperação dos créditos eventualmente devidos ao 
Município e o incremento na arrecadação municipal, no valor global estimadode R$ 
9.375.000,00 (Nove milhões trezentos e setenta e cinco mil reais), cujo Contrato terá 
sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por 
conta da seguinte dotação orçamentária, Órgão: 34000 – Secretaria de Finanças; 
Unidade: 34212 – Secretaria de Finanças; Ação: 04.129.0012: 2131 - Manutenção do 
Departamento de Tributos e Fiscalização; Elemento Despesa: 3390.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 0100.000 - Recursos 
Ordinários, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no 
mural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 01 de abril de 2021. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA. 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E17A99B748C53236C6129AF1BD95AC4C


		2021-05-21T13:01:05-0300




